ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № Б/Н
Тверская область, Калининский район

                    «____» ____________  2018 г.

Каблуковское с/п., с. Каблуково
Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области, в лице Главы администрации Керданова Дмитрия Альбертовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона» с одной стороны и ____________________________________________________________, в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка из земель ______________________, общей площадью _______ кв.м., с кадастровым номером 69:10:______________, с разрешенным использованием - __________________________________. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Калининский район, Каблуковское сельское поселение, д. _____________.

1.2. Задаток устанавливается в размере 20% от начальной стоимости предмета аукциона, что составляет _____________________ рублей ____ копеек и перечисляется Претендентом на счет:

УФК по Тверской области (Финансовое Управление администрации Калининского района (Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области) Номер лицевого счета: 05363035530 ИНН 6924013010 КПП 694901001 ОКТМО 28620424 Расчетный счет: 40302810828093000098 БИК 042809001 Наименование платежа: задаток на участие в аукционе Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ г. Тверь

Назначение платежа: задаток на участие в аукционе
2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего Договора должны быть внесены Претендентом единовременно на счет Организатора аукциона, не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора аукциона.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора аукциона, является выписка из его лицевого счета.

2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора аукциона обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными. Претендент к участию в аукционе не допускается.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств.

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные настоящим Договором, путем перечисления Организатором аукциона суммы внесенного задатка на счет Претендента:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора аукциона об             изменении своих банковских реквизитов. Организатор аукциона не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не известил Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Организатор аукциона обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.

3.3. В случае, если заявка на участие в аукционе поступила после окончания установленного срока приема заявок, Организатор аукциона обязуется перечислить задаток на счет, указанный в п. 3.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном законом порядке заявки на участие в аукционе, Организатор аукциона обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в  п. 3.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления Организатору аукциона уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.

3.5. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, за исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, Организатор аукциона обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п.3.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола аукциона.

3.6. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона на счет, указанный в п.3.1. настоящего Договора.
3.7. Организатор аукциона не несет ответственность перед Претендентом за срок возврата задатка в случае, если реквизиты для возврата задатка указаны Претендентом неправильно.
3.8. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с действующим законодательством, засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка или в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном законом порядке договора купли-продажи или договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.
4. Заключительные положения.

4.1. Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон.

	Организатор аукциона:
Администрация Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области

Юридический адрес:

с.Каблуково, ул.Школьная, д.8-а

Тел./факс (4822) 38-26-41

Фактический адрес:

д. Савватьево, дом 3 а

ИНН  6924013010 КПП 694901001
р/с № 40302810828093000098

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ г. ТВЕРЬ

БИК 042809001
Глава администрации
 ____________________/Д.А. Керданов

                 М.П.
	Покупатель:

Иванов Иван Иванович

________________________/И.И. Иванов